
 
 
 
 
 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

 
Codice pratica:   

Decreto Rettorale n. 80 
IL RETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario); 
VISTO lo  Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto del 
Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012, in 
particolare l’art. 19 (“Comitato Unico di Garanzia”); 
VISTO il proprio Decreto n. 57 del 16.02.2017,con il quale sono state indette per il giorno 15 marzo 
2017 (mercoledì) le elezioni di componenti il Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) per il quadriennio 
2017/2021, in particolare l’art. 5 (Candidature) che prevede: “La candidatura dovrà essere formalizzata 
entro il 3 marzo 2017 , ore 12,00”; 
CONSIDERATO che in prossimità della scadenza del termine sono state presentate n. 4 candidature, a 
fronte dei 5 componenti da eleggersi; 
RITENUTO di procedere ad una proroga dei termini sino alle ore 12,00 di lunedì 6 marzo 2017, onde 
favorire  una maggiore partecipazione; 
 

DECRETA 
Articolo 1 (Proroga termini candidature) 
L’art. 5 del Bando di indizione delle elezioni per il rinnovo del Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) 
per il quadriennio 2017/2021, di cui al Decreto n. 57del 16.02.2017, è modificato come segue: 
“Articolo 5 (Candidature) 
1. Le elezioni del Comitato Unico di Garanzia si svolgono sulla base di candidature ufficiali. 
Le elezioni si svolgono sulla base di candidature ufficiali, da formalizzarsi presso l'ufficio 
incaricato delle procedure elettorali. Coloro che intendono candidarsi possono altresì 
presentare la candidatura in un'apposita riunione del corpo elettorale, che si terrà almeno 10 
giorni prima delle elezioni, se richiesta da uno o più candidati interessati. Le candidature sono 
rese pubbliche anche mediante il sito web dell'Università. 
2. La candidatura dovrà essere formalizzata entro il 6 marzo 2017 , ore 12,00, presso la Direzione 
Affari istituzionali, Contratti e Gare,  utilizzando il modulo apposito che sarà pubblicato alla pagina 
http://www.affaristituzionalicontrattigare.unimore.it/site/home/elezioni.html da inviarsi in formato 
pdf, con acclusa copia fronte retro di un documento di identità, all’indirizzo: 
affariistituzionali@pec.unimore.it .  
3. L'Università assicura a tutti i candidati, compatibilmente con il regolare svolgimento delle proprie 
attività istituzionali, condizioni paritarie di partecipazione alla competizione elettorale, ivi compresa la 
possibilità di tenere un’assemblea (a cui sarà data adeguata diffusione con supporto multimediale per 
consentire la partecipazione del  personale di entrambe le sedi) e di fare uso della posta interna o pagina 
web dedicata.” 
Prot. N. 41049 
Modena, lì 03.03.2017        
         IL RETTORE 
         (F.to Prof. Angelo Oreste Andrisano) 
 


